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Amerykański pisarz opowieści grozy, a także krytyk i publicysta
Howard Phillips Lovecraft przyszedł na świat 20 sierpnia 1890 roku w Providence.

Lovecraft od lat dziecięcy wykazywał się nieprzeciętną inteligencją. Jak kilkulatek zaczął pisać
utrzymane w klasycznym stylu wiersze i to właśnie poezja przez dług czas pozostawała jego głównym
zainteresowaniem. Pierwszym utworem, jaki ukazał się w lokalnej prasie był wiersz Providence in
2000 A.D. Dopiero coraz większe kłopoty finansowe rodziny,  a także problemy z nauką - Lovecraft
przechodził różnego rodzaju epizody załamania nerwowego - sprawiły, że zaczął pisać opowiadania
fantastyczne.

Jednak zanim miał okazję do publikacji swojej twórczości beletrystycznej dużo ważniejsza stała się
korespondencja z redaktorami czasopism oraz teksty krytyczne, za sprawą których Lovecraft został
przyjęty w poczet Stowarzyszenia Prasy Amatorskiej (United Amateur Press Association). Z kolei
pierwszym profesjonalnymi opowiadaniami Lovecrafta są Dagon oraz Grobowiec (The Tomb).
Większość swoich prac opublikował w magazynie Weird Tales.

Mimo swoistego uznania wśród innych autorów, prace Lovecrafta nie spotkały się ze szczególnym
zainteresowaniem ówczesnych czytelników. Z tego powodu przez większość czasu autor borykał się z
poważnymi problemami finansowymi, które prawdopodobnie wpływ na jego stan zdrowia. Dopiero po
jego śmierci, za sprawą przyjaciół sprawujących pieczę nad dorobkiem Lovecrafta, tzw. Mitologia
Cthulhu zyskała coraz większą popularność, stając się jedną z najważniejszych elementów grozy w
kulturze popularnej.

W trakcie swojej trwającej mniej więcej dwadzieścia lat kariery literackie napisała ponad
sześćdziesiąt utworów - opowiadań i książek. Jest również autorem prac krytyczno-literackich oraz
listów (Lovecraft był z jednej strony samotnikiem, lecz równocześnie prowadził bogatą
korespondencję; m.in. z Robertem Blochem, Clarkiem Ashtonem Smithem czy Robertem E.
Howardem).

H.P. Lovecraft zmarł przedwcześnie 15 marca 1937 roku.
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